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فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنــر-  فیلم 
جدید استیون اسپیلبرگ با بازی بردلی 

کوپر در نقش اصلی ساخته می شود.
»بولیــت« عنوان فیلــم بعدی 
استیون اسپیلبرگ اســت که با بازی 
بردلی کوپــر در نقش فرانک بولیت 

ساخته می شود.
ین فیلم بر مبنای شــخصیتی به 
نام فرانک بولیت ســاخته می شود که 
پلیسی در سانفرانسیسکو است و در 
نسخه ای که به همین نام در سال ۱۹۶۸ 
ساخته شده استیو مک کویین در نقش 

وی بازی کرده بود.
نویســنده  ســینگر  جــاش 
فیلمنامه های »پست« و »اسپات لایت« 
در حال نوشــتن فیلمنامــه این فیلم 
اســت. بــرادران وارنر هــم کمپانی 

سازنده فیلم خواهد بود.
گرچه تاکنــون درباره جزییات 
داســتان چیزی گفته نشده اما انتظار 
مــی رود فیلم بــا فیلمی که اســتیو 
مک کوییــن بازیگــرش بــود کاملًا 

متفاوت باشد.
کمپانی برادران ورانر ســازنده 
»بولیــت« در ســال ۱۹۶۸ هم بود که 

با اقتباس از رمان »شــاهد بی صدا« اثر 
رابرت ال. فیش که سال ۱۹۶۳ منتشر 
شــد، به کارگردانی پیتر یتس ساخته 

شد.
در فیلم قبلی مک کویین در نقش 
کارآگاهی ظاهر شد که در مورد مرگ 
یک خبرچین که برای محافظت از او 
استخدام شده بود، تحقیق می کرد. این 
فیلم برای یکی از هیجان انگیزترین و 
به یادماندنی ترین تعقیب و گریزهای 
بــا ماشــین در تاریخ ســینما به یاد 
آورده می شــود. مک کویین خودش 
در صحنه هــای خطرنــاک رانندگی 

 بــا فــورد موســتانگ بــازی کرده 
بود. 

»بولیت« به یــک فیلم محبوب 
منتقدان و گیشــه بدل شد و در حالی 
که با بودجه ۴ میلیون دلاری ســاخته 
شــده بود ۴۲ میلیون دلار فروش کرد 

و یک اسکار هم برد.
بردلی کوپر در این فیلم که هنوز 
عنوان رســمی ندارد، با اسپیلبرگ از 
تهیه کننــدگان فیلم هم هســت. چاد 
مک کویین پســر استیو مک کویین و 
مالی مک کویین نوه وی هم تهیه کننده 

اجرایی فیلم هستند.

جدیدتریــن فیلم اســپیلبرگ 
با عنــوان »فابلمن هــا« فیلمی نیمه 
زندگینامه ای درباره بزرگ شــدن به 
عنوان یک پســر عاشق ســینما بود. 
این فیلــم که از اوایــل نوامبر راهی 
ســینماها شــد، جایزه فیلم منتخب 
مردم را از جشــنواره بین المللی فیلم 
تورنتو دریافت کــرد و آن را به یکی 
از فیلم های مهم رقابت های سینمایی 

امسال بدل کرد.
کوپــر اکنــون در حــال انجام 
مرحله پس از تولید فیلم »مایسترو« یا 
»رهبر ارکستر« درباره زندگی لئونارد 
برنشــتاین اســت که هم نویسنده و 
کارگردان و تهیه کننده اش بوده و هم 
در آن بازی کرده است. نتفلیکس این 
درام موســیقایی را سال ۲۰۲۳ اکران 

می کند. 
اسپیلبرگ تهیه کننده این فیلم بود 
و خود وی سال ها قصد ساخت آن را 
داشت و پس از تماشای اولین تجربه 
کارگردانی کوپر در فیلم »ســتاره ای 
متولد شــده اســت« وی را تشویق 
 کــرد کارگردانی این فیلــم را انجام 

دهد.

گروه فرهنگ و هنر- افراسیابی 
اعلام کرد: دلیل وقفه ای که در انتشار 
مجموعه شــبکه مخفی زنان افتاده، 
عدم ارائه به موقع قســمت های این 
مجموعه برای بررسی به ساترا بوده 

است.
ســریال  پانزدهــم  قســمت 
مخفی  »شــبکه  کمدی -تاریخــی 
زنــان« که جمعه ها از ســامانه نماوا 
پخش می شود، بیستم آبان ماه ۱۴۰۱ 
پخش نشــد؛ و روابط عمومی نماوا 
درباره پخش نشدن قسمت پانزدهم 
مجموعه شــبکه مخفــی زنان گفته 
است: سریال شــبکه مخفی زنان با 
وجــود پیگیری های مدیــران نماوا 
با عدم پاســخگویی از سمت ساترا 

روبه رو شد.  
براساس پیگیری انجام شده از 

ســازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صــوت و تصویر فراگیر )ســاترا(، 
سریال »شــبکه مخفی زنان« توقیف 
نشــده اســت و دلیل وقفه ای که در 
انتشــار این مجموعه اتفــاق افتاده، 
عدم ارائه به موقع قســمت های این 

مجموعه برای بررسی به ساترا بوده 
است.

همچنیــن معــاون کاربران و 
تنظیم گــری اجتماعی ســاترا طی 
گفت و گویی کوتاه ضمن تأیید جعلی 
بودن خبر توقیف این ســریال گفت: 

تأکید ســاترا این است که سریال ها 
بایــد با برنامه ریــزی دقیق پلتفرم ها 
در موعد مقرر پخش شــود و ساترا 
حمایت از حقــوق مصرف کنندگان 
آثار نمایشی را یکی از وظایف خود 

می داند.
افراســیابی معــاون کاربران و 
تنظیــم گری اجتماعــی و مدیریت 
تنظیــم فضای رقابت ســاترا گفت: 
ســاترا پیگیــر اســت کــه پلتفرم 
قســمت های باقی مانده از سریال را 
در اســرع وقت به معاونت نظارت و 
پایش ارایه کند و انشــالله امیدوارم با 
برنامه ریزی به موقع توســط پلتفرم 
و همکاری ســاترا قسمت های باقی 
مانــده در زمان مقرر پخش شــود و 
شــاهد وقفه و بــی نظمی در پخش 

قسمت های سریال نباشیم.

گروه فرهنــگ و هنر- بازیگر 
دارای این سرشت، از همان نخستین 
نقش آفرینی اش، امضای مستقلی را در 
لوح بازیگری بــه یادگار می گذارد و 
هر چه زمان می گذرد، ابعاد و زوایای 
پیــدا و پنهان دیگــری از هنر خود را 
به کاراکتر مستقل خود الحاق می کند. 
این خصیصه ســبب می شود تا ما آن 
بازیگر شش دانگ را بازیگری مولف 
و بازیگری صاحب ســبک محسوب 
کنیم که البته تعدادشــان، حداقل در 

سینمای ایران، چندان زیاد نیست.
حامد بهــداد، از همــان زمانی 
کــه برای آخــر بازی انتخاب شــد، 
سرگشــتگی هایش برای رسیدن به 
منتهاالیــه این جریان را نشــان داد. 
مشخص بود آمده تا بماند. سودایش را 
سال ها پیش از آن که در سال ۷۹ جلوی 
دوربین برود، در ســر داشت و برای 
رسیدن به آن از تجربه کارکردگرایانه 
گرفته تا تحصیلات آکادمیک را پشت 
سر گذراند. بنابراین کاملا طبیعی بود 
که آن نقش  آفرینی در ســال ۷۹، وی 
را تا اندازه های نامزدی در بزرگ ترین 

رویداد سینمایی کشور بالا ببرد.
کارهــای بعدی بهداد اما قدرت 
مانور بیشتری به وی در جهت تثبیت 
گزاره های فــردی او داد. او در همان 

نقش آفرینی اول، چنان استعدادی از 
خود به نمایش گذاشــت که به عنوان 
کار حرفه ای دوم، به پروژه کارگردان 
سخت پســندی چون ناصر تقوایی 
دعوت شــد و پس از آن، در بوتیک 

حمید نعمت الله ظاهر شد.
بوتیــک، ثابــت کرد که 
بهــداد در فردیت بخشــی به 
کاراکتر، چندان به متر و معیار 
توجه نمی کند. امضای مستقل 
سبک او، این بار در شمایل یک 
نقش کوتاه، طرفداران بسیاری 
پیدا کرد و همین بازی کوتاه، 
خود به یکی از شــاخصه های 
فیلم محبوب نعمت الله تبدیل 

شد.
در ادامــه، بهــداد، بــا 
ترســیم یک نقشه راه درست، 
گام های صحیحی در کارنامه 
حرفه ای خود برداشــت: این 
زن حــرف نمی زنــد، کافه 
ســتاره و روز سوم، علیرغم 
اینکــه توانمندی های بهداد 
در طیف هــای دیگر هیجانی 
را نشــانه گرفته بودند بلکه 
یک گــزاره را نیــز به اثبات 
رســاندند و آن اینکــه یک 
بازیگــر شــش دانگ تا چه 

اندازه، مســیر مردمی شدن و اصولا 
چارچوبه های فیلمنامه محبوب مردم 

را می شناسد.
بــه همیــن جهت، بهــداد که 
برخلاف بســیاری از هم نسلانش، با 

فیلم های کمدی و عامه پسند به سینما 
معرفی نشده بود، به چهره مورد وثوق 
مخاطبان و البتــه کارگردانان تبدیل 
شــد و خیلی زود فیلم های سینمایی، 
ســریال شبکه نمایش خانگی و حتی 
ســریال های تلویزیونــی، خواهان 
بهره منــدی از این اســتعداد نوظهور 

شدند.

به این اشتیاق اضافه کنید 
فرآیند تحســین بــازی او در 
رویدادهای  و  جشــنواره ها 
ســینمایی مختلف را. بهداد 

تنها طی یک دهه نخســت بازیگری، 
بیــش از ۲۰ بار در رویدادهایی چون 
جشنواره فجر، جشن منتقدان، جشن 
حافظ، جشــن خانه سینما، جشنواره 
ابوظبی و... مورد تحسین قرار گرفت.
حامد بهداد، پیچ وخم های نقش 
را تا جای ممکن برای مخاطب خود 
آســان می کند. به عنوان بازیگری که 

مراتب حســی و تکنیکی را به خوبی 
ایفا می کند، مهم اســت بتواند مظاهر 
درون گرایی و برون گرایی نقش خود 
را در اوقات مختلف یک فیلم، واگویه 

نماید؛ استعداد کم نظیری که بارها در 
بازی بهداد مشــاهده شد و مخاطب، 
مراتبی از این وجــود را در کارهایی 
چون روز ســوم، سعادت آباد، جرم، 
آرایش غلیظ، سد معبر و قصر شیرین 

به عینه مشاهده کرده است.
فارغ از این، بهــداد، زمینه های 
دگردیســی این مراتب را در ســیر 

یــک فیلم، به روشــنی رعایت کرده 
و برای باورپذیری بیشــتر، از قدرت 
زبان بدن استفاده می کند. بهره مندی از 
کهن الگوهای زبان بدن، متدی اســت 

کــه بهداد هم در جهــت باورپذیری 
بیشتر نقش از آن استفاده می کند و هم 
از آن به عنوان اهرمی در جهت ســاده 
شدن نقش و ارتباط بیشتر مخاطب با 

آن بهره می برد.
ایــن ظرفیت های بهینه در بازی 
بهداد سبب شــده تا وی در طول ۲۲ 
ســال فعالیت حرفه ای در مدیوم های 
ســینما، تلویزیون و شــبکه نمایش 
خانگی، با نام های بزرگی به همکاری 
بپردازد که اگر علــی حاتمی در این 
دوران زنــده بود، قطعا کارنامه بهداد، 

خالی از این نام بزرگ نیز نمی ماند.
محبوبیت بهــداد را اما بیرون از 
جامعه ســینمایی و هنری کشور، در 
میان مخاطبان نیز شــاهدیم. فارغ از 
تمام انگاره هایی که یک سوپراســتار 
را برای مــردم محبوب می کند، یک 
نکته دیگر نیز وجــود دارد که بهداد 
را به محبوبیت بیشتری رسانده است 
و آن اینکــه، این بازیگــر در تمامی 
این ســال ها، هیچ گاه در کاری ظاهر 
 نشد که مشــکوک به پول های آلوده 

باشد. 
او که وســواس بسیاری در این 
زمینه دارد، قبل از قبول پیشنهاد بازی، 
پیگیری بسیاری در زمینه سرمایه گذار 
آن اثر داشته و به همین دلیل، در تمامی 

این سال ها، کاری از این بازیگر منتشر 
نشــده که وی را متهم به همکاری با 
 صاحبان پول ها و سرمایه های مشکوک 

کند. 
یــک عامل دیگــر محبوبیت و 
ماندگاری بهداد، انتخاب های درست 
او در بیــش از دو دهــه بوده اســت. 
بــرای بازیگر مورد وثوق بســیاری 
از جریان های ســینمایی که اســتاد 
ســمندریان نیز علاقمندی خاصی به 
هنر او داشت، طبیعی است که در این 
مســیر، فریفته نام های بزرگ نشود و 
با انتخاب فیلمنامه هایی که همخوانی 
بیشــتری با زندگی هــای روز دارند، 
خود را در کورس دغدغه مندی مردم 

اجتماعش نگه دارد. 
رویکردی که بهداد طی ســالیان 
اخیــر، بیش از هر زمــان دیگر به آن 
وفــادار مانده که نتیجه آن، ماندگاری 
این بازیگر در ترازی از محبوبیت در 

میان اقشار مختلف مردم است.
و امروز، بازیگری که توانســت 
معدل بازیگری تاریخ سینمای ایران را 
به زعم خود ارتقا دهد، همچنان در این 
مسیر تندرست قرار دارد. بازیگری که 
حالا کوله باری از تجربه را نیز به دوش 
دارد که این مسیر پرسنگلاخ را برای او 

هموارتر می کند.

گروه فرهنــگ و هنر- »کلیدر« 
اثــر  معروف تریــن  و  مهم تریــن 
دولت آبادی، داســتانی بــا خطوط پر 
هیجان و شخصیت های واقعی همراه 

است.
»کلیــدر«، یکــی از بلندتریــن 
داستان های ادبیات کشورمان است که 

توســط محمود دولت آبادی، نویسنده 
شــهیر ایرانی، در فاصلــه زمانی میان 
ســال های ۵۷ تا ۶۳ منتشــر شد. این 
داستان روایتگر واقعه ای تاریخی است 

که در سال های بین ۲۵ تا ۲۷ رخ داد.
داســتان کلیدر از مارال، شــروع 
می شــود. دختری که پس از فوت مادر 
و به زندان افتادن پدر و نامزدش، مجبور 
می شــود به ناچار برای زندگی به محل 

زندگی ایل پدری خود برگردد.
کلمیشی ها، اقوام پدری مارال از 
کرد هایی هســتند که در خراسان 
زندگی می کننــد. این اقوام 
که کرمانج نامیده می شوند، 
اصالت مــارال را شــکل 
داده اند. مارال، ناامید از همه جا و 
دلزده از بی کســی، نزد عمه اش بلقیس 
که هرگــز او را ندیده بود می رود. عمه 
بلقیس، ســه پسر و یک دختر دارد که 
خان محمد، گل محمد، 
بیگ محمد و شیرو نام 

دارند.
ورود مــارال 
زندگی  منطقه  به 
که  کلمیشــی ها 

از عشــایر سبزوار محسوب می شوند، 
با عشــق طوفانی او به گل محمد، پسر 
دوم عمه بلقیس همراه است. گل محمد 
که همسری نازا دارد، درنهایت با مارال 
ازدواج می کنــد و این ازدواج، به دلیلی 
بــرای کینه دلاور، نامزد ســابق مارال 
نسبت به او تبدیل می شود. مثلث عشقی 
مارال، گل محمد، دلاور تنها خط داستان 
نیست. البته که کتابی به این حجم هرگز 

نمی تواند تنها یک روایت را جلو ببرد.
خطوط داستانی کلیدر

درخلال داستان، خطوط داستانی 
زیــادی باز می شــوند و دولت آبادی،  
داســتان های زیادی را پیش می برد. از 
عشــق شیرو و فرار او از خانه تا داستان 
پسران خان و کشته شدن یکی از ملاکین 
منطقه توسط گل محمد. گل محمد پس 
از پیدا شــدن توسط مامورین امنیه، به 
جــرم قتل به زندان می افتــد و پس از 
آزادی توسط ســتارخان، وارد حزب 
توده می شود. آزادی او از زندان با آغاز 
فعالیت های سیاســی این شخصیت 
همراه اســت تــا آنجا که بــه یکی از 
رهبران مهم جنبش چپ مبارزات علیه 
حکومت تبدیل می شود. نکته اینجاست 

که روایت زندگی گل محمد از واقعیت 
برگرفته شده است و به قیام شخصیتی به 
نام گل محمد در همان منطقه اشاره دارد.  
شخصیتی که درنهایت توسط حکومت 

دستگیر و تیرباران می شود.
درباره محمود دولت آبادی 

نویسنده کتاب
محمود دولت آبادی از بزرگترین 
و به نام ترین نویسندگان ایرانی در دنیای 
ادبیات محسوب می شود. این نویسنده 
صاحب ســبک در ۱۰ مرداد ۱۳۱۹ در 
سبزوار متولد شد، او در دهه های ابتدایی 
زندگی در حوزه سینما، تئاتر و نمایش 

فعال بود و در این حوزه کار می کرد.
او در سال های جوانی از اعضای 
حزب تــوده بود و به دلیل فعالیت های 
سیاســی چنــد مرتبه به زنــدان افتاد. 
دولت آبــادی تدوین و نوشــتن کتاب 

کلیدر را در زندان شروع کرد.
کلیــدر مهم ترین و معروف ترین 
اثر دولت آبادی محســوب می شود. او 
توانســت با نوشتن این کتاب نام خود 
را میان بزرگان دنیای ادبیات جا دهد و 

برای همیشه ماندگار بماند.
به غیر از کلیــدر، از دولت آبادی 

چندین اثر داســتانی و نمایشی منتشر 
شــده است که بســیاری از آن ها مورد 
اقتباس سینماگران بزرگی قرار گرفت.  
جای خالی ســلوچ، آهوی بخت من 
گزل، کارنامه سپنج، آوسنه بابا سبجان، 
ســلوک، وزیر امیر حســنک و طریقه 
بســمل شدن از جمله آثار معروف این 
نویسنده هستند. بدون شک دولت آبادی 
از تواناتریــن و خــوش قلم تریــن 
نویســندگان ایرانی است. او آنقدر در 
نوشــتن رمان کلیــدر ظرافت به خرج 
داده اســت که مخاطب خیال می کند 
با شــخصیت هایی واقعی و داســتانی 
کاملا حقیقی همراه شده است. ظرافت 
تشبیه هایی که دولت آبادی در این کتاب 
برای توصیف مناظر، شــخصیت ها و 
اتفاقات به کار می برد کم نظیر اســت. 
تقریبا در قلم هیچ کدام از نویســندگان 
ایرانــی دیگر نمی توانید چنین ظرافتی 
را پیدا کنید. او در شخصیت سازی هم 
بسیار قدرتمند عمل کرده است. کتاب 
کلیدر با آنکه چندین شخصیت و چند 
خط داستانی متفاوت دارد، از پرداخت 
ظریف هیچ شخصیتی نگذشته است. 
شما تقریبا نمی توانید هیچ شخصیتی را 

در کتاب پیدا کنید که سرسری پرداخت 
شده باشد.

خطوط پرهیجان و پر افت وخیز 
داستانی، باعث شــده است که کتاب 
کلیدر علی رغم طولانی شدن داستان، 
هرگز از ریتم نیفتد و حوصله مخاطب 
را ســر نبــرد. حتــی تک گویی های 
مخصوص دولت آبادی هم مخاطب را 

خسته نمی کند.
بخشی از متن کتاب کلیدر

مردم را که می شناســی! مردم از 
ترســو ها خوششــان نمی آید، اگرچه 
خودشان چندان هم شــجاع نیستند. 
آن ها از ضعیف و ناتوان بیزارند. اگرچه 
خودشان هم کمتر قوی و توانا هستند. 
ایــن مردمی که من دیده ام خود به خود 
حامی قدرت هستند. پشت کسی هستند 
که توانا باشد. اما اگر آن قدرت ضعیف 
شــود، مــردم خود به خــود از او دور 
می شوند. اگر قدرتی که می پسندند از 
پا در بیاید، آنوقت همین مردم لگدش 
می کننــد و از رویش می گذرند. همین 
مــردم! ما را وقتــی می تواند حکومت 
بشــکند کــه اول در دل و خیال مردم 
بشــکند. برای همین اســت که دارند 

تــلاش می کنند بنام ما جنایت کنند، به 
نام ما دزدی کنند!

جذابیت نمی اندازد.
جــدا از فــرم،  محتــوای کلیدر 
هم قابل توجه اســت. دولت آبادی در 
سال هایی به نوشــتن این کتاب اقدام 
کرده است که توده مردم و آزادی آن ها 

اصلی ترین دغدغه او بودند.
گرایش چپ دولت آبادی و علاقه 
او به اندیشه های سوسیالیسیتی از کلیدر 
کتابی تماما چپ گرا ســاخته است. او 
در این کتاب تلاش کرده اســت تا رنج 
مردم و مواجهه آن ها با طبقه سرمایه دار 
را به تصویر بکشــد و انصافا هم خوب 
از پس این کار برآمده اســت. او نشان 
می دهــد که در بســیاری از موارد، این 
جهل و ناآگاهی مردم اســت که باعث 
تحمیل ظلم و ســتم به آن ها می شود. 
این نگاه واقع گرا از کتاب کلیدر، اثری 
قابل باور ســاخته است. درمورد کتاب 
کلیدر نقد های زیادی نوشته شده است. 
عده ای آن را اثری بی نقص و شــاهکار 
دانسته اند و عده ای دیگر معتقدند که این 
کتاب علاوه بر ضعف زبانی، نتوانسته 
است به خوبی جامعه روستایی مناظق 

خراسان را به تصویر بکشد.
کلیــدر طرفــداران و مخالفــان 
مخصــوص به خــود را دارد. درمیان 
منتقدان، افراد زیادی تمام قد از این اثر 
دفاع کرده اند و از طرفی هم بسیاری از 
آن ها آن را اثری کم ارزش دانسته اند. اما 
یک نکته غیرقابل انکار اســت: کتاب 
کلیدر یکی از ماندگارترین آثار داستانی 
تاریخ ادبیات ایران اســت و نمی توان 
قدرت نویسنده را در به تصویر کشیدن 

روایت داستانی تاریخی انکار کرد.
 کلیــدر را به چه کســانی 

پیشنهاد می کنیم؟
اگر دوســت دارید شب های بلند 
پاییز و زمســتان را با خواندن داستانی 
ســرگرم کننده و جذاب، سپری کنید، 

کلیدر پیشنهاد ما به شماست.
این کتاب با ســبک روایی خاص 
خود مخصوص کســانی اســت که 
دوست دارند از خواندن رمانی تاریخی 
و البتــه قدرتمند و قابــل توجه لذت 
ببرند. این کتاب را به همه کســانی که 
دغدغه های سیاســی دارند معرفی و یا 
به عنوان هدیه ای ارزشمند و ماندگار به 

آن ها تقدیم کنید.

حامد بهداد؛ تئوریسینِ بازی
سرشت کنش مند اجرا، سندرمی است که کمتر بازیگری از بدو حضورش مقابل دوربین، با آن در تعامل است.

 برخی بازیگران، ذاتا از آن بهره مند هستند و برخی دیگر، به مرور زمان، به شکلی اکتسابی، از مظاهر آن بهره مند می شوند.

بردلیکوپردرفیلماسپیلبرگبازیمیکند

علتپخشنشدن“شبکهمخفیزنان”مشخصشد

دردلدومینداستانبلنددنیاچهمیگذرد؟

یــک عامل دیگــر محبوبیت و مانــدگاری بهــداد، انتخاب های درســت او در بیش از دو 
دهه بوده اســت. برای بازیگر مورد وثوق بســیاری از جریان های ســینمایی که استاد 
ســمندریان نیــز علاقمندی خاصی به هنر او داشــت، طبیعی اســت که در این مســیر، 
فریفتــه نام های بزرگ نشــود و بــا انتخــاب فیلمنامه هایی که همخوانی بیشــتری با 
زندگی هــای روز دارنــد، خــود را در کــورس دغدغه مندی مردم اجتماعــش نگه دارد. 
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